
 سنگ تعارض منافع 
جلوی اصلاح ساختار بودجه 

در حالی که اقتصاد کشور روزهای سخت و البته 
مهمی را در مسیر اصلاح ساختار بودجه طی 
می کند و دولت هم با وجود مطالبه مقام معظم 
رهبری و اقتصاددانان، در مسیر اصلاح بودجه 
بسیار کند و محافظه کارانه حرکت می کند، 
در  که  نیز  مجلس  نمایندگان  منافع  تعارض 
آستانه انتخابات بسیار آشکار شده، سنگی بر 

پای دولت در این مسیر شده است.
رفتار نمایندگان با لایحه افزایش مناطق ویژه، 
ــداوم  ت بـــرای  بهداشت  کمیسیون  تحرکات 
معافیت مالیاتی درآمدهای پزشکان و نحوه 
برخورد مجلس با طرح بنزینی دولت، نمونه های 
واضحی از این تعارض منافع است که متاسفانه 
همگی نه تنها تلاش دولت برای اصلاح ساختار 
بودجه را بی اثر می کند بلکه در برخی موارد به 

منزله تخریب ساختار بودجه هم خواهد بود.
توضیح این که، اکنون دقیقا یک سال از فرمان 
مقام معظم رهبری برای تدوین نقشه راه اصلاح 
ساختار بودجه می گــذرد. اقتصاددانان هم 
بسیار امیدوار بودند و هستند که با توجه به 
فشار اقتصادی موجود، این جراحی ضروری 
اقتصادی انجام شود و کشور به سمت یک بودجه 
سالم تر و درون زاتر حرکت کند. اما با گذشت 
یک ســال، در عمل، خبری از اصــلاح نیست. 
رئیس سازمان برنامه، 29 آبان ماه امسال در 
نامه ای به مقام معظم رهبری مدعی شد که طرح 
اصلاح ساختار را آمــاده کرده و تحویل سران 
قوا داده است. اما خود ایشان هم می داند که 
آن چه نوشته شــده بــرای عمل نکردن است؛ 
سیاهه ای صرفا برای رفع تکلیف! این موضوع 
را در یادداشتی که 21 خردادماه امسال و بعد 
از انتشار پیش نویس این طرح در همین ستون 
منتشر شد، تشریح کــرده ام. در آن جا دلایل 
واضحی بر غیراجرایی بــودن آن برنامه ارائه 
شده است اما آن چه مهر تاییدی بر آن تحلیل 
است، لایحه بودجه 99 است که با کسری بسیار 
زیاد و بر اساس درآمدهای موهوم تنظیم و تراز 

شده است. قطعا محور اصلی اصلاح ساختار 
بودجه، قطع وابستگی آن به درآمدهای حاصل 
از فروش سرمایه ها و اتکا به درآمدهای پایدار و 
درون زاست که با رشد اقتصادی کلان کشور، 
تقویت و با رکود اقتصادی تضعیف شود. افزایش 
پایه های مالیاتی و پرهیز از ریخت و پاش های 
یارانه ای )به ویژه در قالب یارانه های انرژی و بین 
شرکت های رانتی خصولتی( مهم ترین رکن 
اصلاح ساختار بودجه است. اما دولت بدون 
توجه به این مسائل، درآمدهایی از فروش نفت و 
فروش ساختمان هایش برای ترازکردن بودجه 

پیش بینی کرده است!
البته همه می دانیم که اصلاح ساختار بودجه، 
اگرچه فوری و ضروری است اما یک شبه قابل 
اجرا نیست. علاوه بر آن می دانیم که دولت با 
وجــود کندی و کج سلیقگی و محافظه کاری 
درونی بسیار در این مسیر، موانعی هم از بیرون 
وضعیت  جمله  از  بیند  مــی  ــود  خ روی  پیش 
اقتصادی و معیشتی مردم و شرایط اجتماعی 

و سیاسی کشور.
اما آن چه در این شرایط دردنــاک تر است، آن 
است که مجلس به عنوان نهادی که باید ناظر و 
محرک دولت در این مسیر باشد، گاه به عنوان 
یک مانع در این مسیر ظاهر شده است. نمونه 
های آن در ابتدای مطلب فهرست وار ذکر شد. 
مهم ترین و داغ ترین موضوع تلاش کمیسیون 
ــرای فـــراری دادن بیشتر  بهداشت مجلس ب
پزشکان از پرداخت مالیات است. موضوعی که 
با انتشار ویدئویی از جلسه این کمیسیون علنی 
و مشخص شد که بیشتر اعضای این کمیسیون 
به صورت منسجم تلاش کرده و خواهند کرد 
پزشکان  کــارانــه  پلکانی  مالیات  موضوع  که 
را از بودجه حذف کنند. حرف و حدیث ها و 
شایعات در خصوص تلاش های فراقانونی برای 
تداوم فرار مالیاتی پزشکان هم وجود دارد اما 
از نظر نگارنده، همان ویدئو و اظهارات اعضای 
مختلف، در اثبات تضاد منافع شدید و مخرب 
نمایندگان عضو این کمیسیون ) که همگی هم 
پزشک هستند( و سنگ اندازی آن ها در مسیر 

اصلاح ساختار بودجه کافی است.
موضوع مهم دیگری که در هیاهوی ماجرای 
بنزین گم شد، تصویب لایحه )طــرح( افزایش 
مناطق آزاد در مجلس اســت. جایی که طبق 
لایحه دولــت قــرار بود 13 منطقه ویــژه جدید 
ایجاد شود اما نمایندگان که در آستانه انتخابات 
به دنبال کارنامه ســازی هستند، تعداد آن را 

حدود 9 برابر کردند )103 منطقه ویژه توسط 
مجلس پیشنهاد شــده اســت که عملا لایحه 
دولت را دگرگون و به یک طرح جدید تبدیل 
کرده است(. منطقه ویژه یعنی معافیت مالیاتی 
و معافیت جدید مالیاتی یعنی تخریب مسیر 
اصلاح ساختار بودجه. اتفاقا این طرح مدت 
هاست که بین مجلس و شورای نگهبان رد و بدل 
می شود و یکی از دلایل شورای نگهبان هم در رد 
طرح مجلس ، مغایرت با بند17 سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی »اصلاح نظام درآمدی 
دولت با افزایش سهم درآمدهای مالیاتی« است. 
اما مجلسی ها همچنان بر این طرح اصرار دارند.

یارانه  هدفمندی  ماجرای  هم  دیگر  موضوع 
هاست. طرحی که بعد از 10 سال به صورت 
ناقص اجــرا می شــود و همین نمایندگان در 
در  اصلاحاتی  انجام  بر  توسعه  ششم  برنامه 
حــوزه حامل های انــرژی تاکید کردند. اما نه 
تنها طفره رفتن دولت از اجرای این اصلاحات 
) که به تنهایی می توانست بودجه را به صورت 
اساسی اصلاح، تراز و مقاوم کند( موردانتقاد 
و مطالبه مجلس قرار نگرفت بلکه در سال 96 
برخی از نمایندگان به مانعی برای اجرای قانون 
تبدیل شدند و کار آن چنان پیش رفت که دولت 
در یک حرکت انتحاری و با کمترین آمادگی، 
طرحی در خصوص بنزین اجرا کرد. در حالی که 
می توانست طرح را از یارانه انرژی شرکت های 
بزرگ فلزی، معدنی و سیمانی آغاز کند که بعد 
از جهش نرخ ارز، با جهش قابل توجه و سودآوری 
مواجه شده اند. )یا کارهای متنوع و کم هزینه 
دیگری انجام دهد که جای تشریح آن نیست(. به 
همان اندازه که دولت در اجرای اسفناک طرح 
بنزینی مقصر است، مجلس هم هست. طرحی 
که با ترتیبات فعلی، نه تنها کمک چندانی به 
اصلاح ساختار بودجه نخواهد کرد بلکه به خاطر 
حساسیت ایجادشده در جامعه، راه را بر اجرای 
وجوه دیگر طرح هدفمندی و اصلاح ساختار 

بودجه بسته است.
البته پیگیری منافع منطقه ای و صنفی، بخشی 
از ماهیت نظام فعلی قوه مقننه در کشور است 
اما امید است که در مجلس جدید، با ورود افراد 
دغدغه مند و غیرمحافظه کارِ بیشتر، کلیت و 
برایند مجلس در مسیر همراهی با طرح های 
اولویت دار ملی و تسریع آن گام بردارد. به نحوی 
که برخی نمایندگان در موقعیت تعارض منافع، 
این گونه بی پروا و آشکارا منافع ملی را فدای 

امور دیگر نکنند. 
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 مسئولان مان اگر همان قدر که برای پرداخت  •
پول استراماچونی تلاش می کنند، به فکر رفع 
گرانی ها و مشکلات مردم بودند، الان این وضع 
روزگار مردم نبود. آقایان! گرانی، مردم و کشور 
را فلج کرده. مردم به سختی نفس می کشند. 

شما کجایید؟ چه می کنید؟
 به آقای زنگنه بگویید شما خیلی هنر نکردی  •

که افتخار می کنی ما به 95 درصد ایرانی ها 
گاز رساندیم! خدارا شکر روی منابع گاز و نفت 
خوابیده ایم. اگر یک وقتی ناراحتی، بریم هیزم 

بیاریم و آتیش بزنیم!
 لطفا پیگیری کنید که چرا سهمیه تاکسی  •

تلفنی ها رو نمی ریزن؟ با بنزین سه هزاری کار 
می کنیم اما هیچی برامون نمی مونه.

 دوست عزیزی که نوشتی روحانی مظلومه  •
و... ظاهرا توی این کشور زندگی نمی کنی. 
یه تحقیق کوچولو انجام بــدی، می بینی که 

روحانی با ملت ومملکت چه کرده؟
آقــای روحانی! شما در اداره امــور مملکت  •

با  هــمــراه  کــه  بهتر  هــمــان  هستید.  ضعیف 
همکاران تان استعفا بکنید.

 درصفحه 12روزنامه 2 آبان ماه در مطلب  •
حاج امین الضرب از کلمه »احوالات « استفاده 
شده که غلط است. مفرد این کلمه »حال « است 
و جمع آن می شود »احوال« در »احوالات« کلمه 
»حال« جمع مجدد بسته شده. نظر به این که 
نوشته های جراید مورد وثوق خوانندگان است 
و به عنوان منبع از آن استفاده می شود باید 

بیشتر دقت کنید.
 بعد از گرانی گوشت، دل مان خوش بود که  •

پاچین، بال وگردن بوقلمون همچنان فراوان 
و ارزان است اما دوشنبه که رفتم بخرم، دیدم 
پاچین را کیلویی 6000 تومان و بال وگردن 
را در خیابان میلاد گران تر از هفته پیش می 

فروشند. پس مبارزه باگران فروشی چه شد؟
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات جوری  •

گفت یک سورپرایز بزرگ داره که همه حیران 
مانده بودند آقای جهرمی می خواهد چه کار 
کند؟ آخر بــرادر من! پست پهپادی که فقط 
به کار نیروهای امدادی میاد این موضوع چه 

سورپرایزی برای عامه مردم داره؟
چرا قنادی را که با جان مردم بازی می کنه به  •

مردم معرفی نمی کنین؟
 چرا سهمیه سرویس مدارس و تاکسی تلفنی  •

ها را نمی ریزین؟ دوست دارید که مردم یکسره 
با چالش های مختلف مواجه باشند؟

ــت آفرین داره! از ایــن بهتر  •  واقعا ایــن دول
نمی شه به مردم خدمت کرد! همه چیز فراوان 
و ارزان است. دمت گرم رئیس جمهور محبوب!

 از مسئولان قوه قضاییه بپرسید در دورانی  •
که جوانان و همه فارغ التحصیل های حقوق 
بیکارند، چرا دفاتر خدمات قضایی را به قضات 
می  رسمی  اسناد  سردفتران  یا  بازنشسته 

دهند؟ مایه تاسفه. آیا این عدالته؟
 مرداد سال 97 برای تعویض کارت ملی اقدام  •

کردم ولی بعد از 16 ماه هنوز ثبت احوال پیام 
می دهد منتظر صدور کارت هوشمند بمانید! 
چرا وقتی ثبت احوال امکان چاپ کارت جدید 

ندارد مردم را دچار مشکل می کند؟
 در پاسخ به دوست عزیزی که گفته بود دلم  •

برای آقای روحانی می سوزه، چقدر مظلومه آقای 
روحانی و... باید گفت: ایشان مظلوم نیستند، 
مظلوم نمایی می کنند، در انتخابات هم شاهد 
بودیم ایشان بیشترین هجمه را به رقیب داشتند 

اما باز هم مظلوم نمایی می کردند.
شش سال است که در دادستانی مشهد از  •

شرکت پردیسبان شکایت کردیم اما تا امروز 
هیچ اقدامی صورت نگرفته. لطفا صدای ما را 

به مسئولین برسانید.
گرانی 4 درصدی کالاها به خاطر گران شدن  •

بنزین است. نباید فرصت های سوء استفاده 
فراهم شود و قیمت کالاها به صورت غیر قانونی 
افزایش پیدا کند. دولت محترم قول داده است 

تا چنین پدیده ای رخ ندهد.
 آقــای ربیعی! شما فکرت رو مشغول آقای  •

قالیباف نکن. فکر بدبختی هایی که سرملت 
آوردی، باش.

 آخرش تیم فوتبال سپاهان امسال به همت  •
آقای تاج و عنایت کمیته داوران قهرمان می 

شود!

قهرمانی  • فعلا  شما  استقلالی!  دوســتــان 
های ما رو هضم کنید بعد آن وقت بیایید به 

پرونده جونیور گیر بدید.
واقعا جای تاسف داره که شرکت تلفیق و هنر  •

که یک شرکت هرمی است، داره بدون مجوز 
فعالیت می کنه. خدا می دونــه چه کسی در 

پشت پرده این شرکت وجود داره؟
عزیزی که گفتی به رئیس جمهور محبوب مان  •

تهمت می زنند. نکنه ازاصحاب کهفی که تازه از 
خواب سیصد ساله بیدار شدی؟ خود دوستان 
آقای روحانی هم این روزها دارن از ایشون عبور 

می کنن. شما هم بدو تا ازشون عقب نمونی!
ــد اســتــعــفــا کــنــد،  • ــای ــب ــای روحـــانـــی ن ــ  آقـ

بایداستیضاح بشه. چون با این اوضاع به این 
مردم همیشه در صحنه بی احترامی شده.

خانمی که همسرش زن صیغه ای گرفته،  •
نگران بود از آینده خود و تنهایی و بی کسی! 
ــردی تــا جیبش پــر پول  می گفت چــرا باید م
می شود بدون دلیل صیغه کند؟ به نظر من هم 
دولت باید از این جور مردها مالیات سنگین 

بگیره!
باپیامک  • بــانــک  لطفا ســـوال کنید کـــدام 

ــرای همه بانک ها  ب رمزپویافعال می کند؟ 
شودواگرباچندبانک  نصب  افـــزار  نــرم  باید 
سروکارداشته باشی، باید فقط یک گوشی رابه 

این امر اختصاص بدهی!
درگـــروه اندیشه مطالبی دربـــاره خودکار  •

»بیک« درج شده. فرض کنیم که  حرف شما 
درست است و آن زمان هم این جور گرانی و 
تورم وجود داشته. اما هدف شما از درج چنین 
مطالبی چیست؟ در همه حکومت ها مثبت و 

منفی های زیادی وجود داره.
 گرانی بیداد می کند و مردم دیگرتحمل آن را  •

ندارند. قوه قضاییه و مجلس ورود کنند ومردم 
را از این وضعیت نجات دهند.

چــرا بانک تجارت 10 هــزار تومان رو توی  •
حساب افــراد نگه می داره و بلوکه می کنه و 
اجازه برداشت نمی ده؟ این کار غصب و حرام 
است. اگه رئیس بانک تجارت، دین دارد دست 

از این کار حرام بردارد.

بازگشت همه به سوی اوست
با تسلیم به مشیت الهی و با نهایت تاثر و تالم درگذشت

پدرعزیزمان زنده یاد بزرگ خاندان

حاج اسدا...طالبی دلوئی
را به اطلاع کلیه دوستان، آشنایان و اقوام محترم می رسانیم.

مراسم تشییع و خاکسپاری امروز چهارشنبه 98.9.27 ساعت 10 صبح از صحن آزادی حرم 
مطهر رضوی به سوی آرامگاه ابدی ایشان واقع درخواجه ربیع باغ بالا انجام خواهد شد.مراسم 
بزرگداشت و ختم مرحوم روزپنج شنبه 98.9.28 از ساعت 19الی 20:30درمسجد میلانی 
واقع درخیابان هاشمی نژاد29 وجمعه 98.9.29 از ساعت 19الی 20:30 در مسجدغدیر 
باباعلی واقع در بلوار سازمان آب -بلوار ارشاد -انتهای ارشاد1 مردانه و زنانه منعقد می باشد.
حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد شد.

خانواده طالبی

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

آلودگی هوا 8 هزار نفر را به مراکز اورژانس کشاند 

سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: با افزایش آلودگی هوا هفت هزار 
و 916 نفر به دلیل مشکلات تنفسی و قلبی به مراکز اورژانس مراجعه 
کرده اند.مجتبی خالدی دیــروز در گفت وگو با فــارس، دربــاره آخرین 
وضعیت مراجعه بیماران قلبی و تنفسی از 23 تا 25 آذر به دلیل افزایش 
آلودگی هوا به مراکز اورژانس افزود: در استان های اصفهان، البرز، تهران 
و مرکزی، شاهد بیشترین آمار مراجعه کنندگان به مراکز اورژانس بوده ایم.
وی ادامه داد: استان تهران با 6034 مراجعه در صدر این جدول قرار دارد 

و استان اصفهان نیز با هزار مراجعه در رده بعدی قرار گرفته است.

سهمیه حج 99 مشخص شد 
رئیس سازمان حج و زیارت از تعیین سهمیه حج 
ایران در توافق با عربستان خبر داد و گفت: بر 
اساس این تفاهم، 87 هزار و 550 نفر از ایران 
ــزام می شوند.به  در ســال 99 به حج تمتع اع
گزارش سازمان حج و زیارت، علیرضا رشیدیان 
پس از بازگشت از سفر عربستان با یــادآوری 
ــن سفر بــه دعــوت وزیــر حــج و عمره  ایــن کــه ای
عربستان بــرای مذاکره و امضای تفاهم نامه 

حج 99 )برابر با 1441 قمری( انجام شده 
ــزود: ایــن سفر دستاوردهای خوبی  اســت، اف
داشت و اصلی ترین محور تیم مذاکره کننده 
ایــران پیگیری اصل عــزت، کرامت، آرامــش و 
امنیت حجاج ایرانی بود که به عنوان اولین اصل 
تفاهم نامه مطرح شد و طرف عربستانی هم بر 
ــت.وی ادامه  پایبندی و رعایت آن تاکید داش
داد: بر اساس این تفاهم نامه جمعیت حجاج 

ایرانی نسبت به توافق سال قبل بیش از  هزار 
نفر افزایش یافته است و طبق مصوبه سازمان 
همکاری های کشورهای اسلامی که سهمیه 
حج کشورها به ازای هر یک میلیون جمعیت 
آن هــا هــزار نفر اســت، در نتیجه 85 هــزار زائر 
ایرانی به این سفر معنوی اعزام می شوند که با دو 
هزار و 550 نفر عوامل اجرای حج، این تعداد به 

87 هزار و550 نفر می رسد.

رئیس دانشگاه بین المللی جامعة المصطفی 
نماد  زکزکی  ابراهیم  شیخ  گفت:  العالمیه 
مــجــاهــدت و فــداکــاری اســت و بــایــد صــدای 
ــوش انسان های  مظلومیت زکــزکــی را بــه گ
آزاده و حقیقت خواه عالم برسانیم.به گزارش 
خراسان در مراسمی با عنوان ابراهیم آفریقاکه 
شب گذشته در رواق امــام خمینی )ره( حرم 
مطهر رضــوی با حضور تولیت آستان قدس، 
فرزندان شیخ ابراهیم زکزکی و جمع زیادی 
از زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی برگزار 

شد، حجت الاسلام دکتر عباسی با بیان برخی 
از خصوصیات اخلاقی شیخ ابراهیم زکزکی 
گفت: وی همزمان با انقلاب اسلامی ایران، 
در نیجریه دانشجوی اقتصاد بود و با شنیدن 
نام امــام خمینی )ره( و پیام عدالت خواهانه 
ایشان، با وجود تنگدستی و با زحمت فراوان، 
به ایران آمد و به دیدار امام )ره( شتافت. رئیس 
جامعة المصطفی العالمیه خاطرنشان کرد: این 
دیدار وجود ابراهیم را چنان منقلب کرد که در 
بازگشت به نیجریه به یک عنصر فعال در خدمت 

پیام انقلاب اسلامی تبدیل شد. وی افــزود: 
ابراهیم زکزکی  حکومت وقــت نیجریه شیخ 
را در سال 1981 دستگیر و زندانی کرد. اما 
وی پس از آزادی، نهضت اسلامی نیجریه را 
برای کمک های مردمی و خدمات اجتماعی 
کرد:  تاکید  عباسی  کرد.دکتر  گــذاری  پایه 
اخلاق حسنه و رفتار ابراهیم زکزکی باعث شد 
جمع زیادی از مردم این کشور به مذهب شیعه 
گرایش پیدا کنند. وی روح مجاهدت را در این 
 سرزمین دمید و موجب هراس استکبار شد.

یادداشت  روز

  جواد غیاثی 
economic@khorasannews.comm

3 گام تا انجام معاملات سهام  پدیده در فرابورس 

شیخ ابراهیم زکزکی نماد مجاهدت و فداکاری است

 شــرکت فرابورس ایران با انتشار خبری رسمی، 
توضیحاتــی را دربــاره ورود پدیــده به ایــن حوزه 
اقتصــادی منتشــر کــرد. در خبــر منتشــر شــده 
روی پایگاه اطلاع رســانی فرابورس آمده اســت: 
»نمــاد معاملاتــی شــرکت توســعه بین المللــی 
صنعت گردشــگری پدیده شــاندیز »گتوشا« هم 
اکنون صرفا  ایجاد  نماد شــده تا فرایند مربوط به 
سپرده گذاری سهام طی شــود.  درج نماد پدیده 
شــاندیز در فرابورس ایــران نیاز به طــی مراحلی 
 دارد  که در حال پیگیری است.  همچنین ضروری 
اســت آثار مربوط به احکام قضایی صادر شده در 
صورت های مالی این شرکت، افشا و  اطلاع رسانی 

 کامل از طریق سامانه کدال انجام شود.  از سوی 
دیگر از الزامات گشــایش نماد معاملاتی شرکت 
توســعه بین المللــی صنعــت گردشــگری پدیده 
شــاندیز،  درج  نماد این شرکت اســت که تا کنون 
صورت نگرفته است«. به دنبال انتشار این خبر و 
اعلام رسمی فرابورس بر ضرورت تکمیل مقدمات 
لازم درباره ایــن موضوع، جزئیــات اقدامات را از 
شرکت پدیده پیگیری کردیم. سرپرست مؤسسه 
پشــتیبانی ســهام پدیده در این باره گفــت : نماد 
»گتوشــا« در فرابورس درج شده اســت و حالا در 
مرحله بعدی باید اطلاعات ســهامداران توســط 
شــرکت ســپرده گذاری ثبــت شــود. بــا ایــن کار 

کسانی که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند قادر 
خواهند بود اطلاعات ســهام خود را در فرابورس 
رویت کنند. در مرحلــه بعد نیز باید آثار ناشــی از 
صدور حکــم قضایی برای پرونده این شــرکت در 
صورت هــای مالــی شــرکت منعکــس و از طریق 
کــدال اطلاع رســانی شود.»طوســیان« افــزود: 
برای انجام این مراحل لازم است مجمع عمومی 
شرکت برگزار و هیئت مدیره و ترکیب سهامداران 
مشــخص شــود که بر اســاس برنامه ریزی ها طی 
روزهای آینده اطلاع رسانی لازم برای شرکت به 
سهامداران انجام و تا دو هفته آینده مجمع برگزار 

خواهد شد.

مخالفت آژانس فدرال آمریکا با ادغام فیس بوک، 
اینستاگرام و واتس اپ

 اوایل سال 2019 میلادی فیس بوک از طرح  ادغام سه پلتفرم مخصوص 
چت خود خبرداد و حالا گزارش ها از اعلام مخالفت آژانس فدرال آمریکا 
با این ادغام حکایت دارد. فیس بوک درباره دلایل خود گفته است:  ادغام 
سه پیام رسان با اتکا به الگویی  اجرایی خواهد شد که در این سیستم، هر 
کاربر تنها با استفاده از یک کد امنیتی و تایید گیرنده، پیامی را ارسال 
می کند. به این ترتیب پیام ها از مبدا تا مقصد، رمزنگاری می شوند و حتی 

شرکت خدمات دهنده نیز قادر به شنود و رویت اطلاعات نخواهد بود.


